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アンケート「医療者のみなさまへ」の集計結果一覧 

 

1．調査時期 

  2015 年 11 月～2015 年 12 月 

 

２．調査方法 

がん診療連携拠点病院、地域がん診療病院、沖縄県がん診療連携支援病院、専門医療機関の計

20 施設*の協力を得て、これら施設の医療者 2724 名に対して、アンケート調査を実施しまし

た。 

 

 *調査協力医療機関 20 施設は次のとおりです。 

 琉球大学医学部附属病院、沖縄県立中部病院、那覇市立病院、沖縄県立宮古病院、北部地区医

師会病院、沖縄県立八重山病院、中部徳洲会病院、中頭病院、ハートライフ病院、沖縄病院、

浦添総合病院、沖縄赤十字病院、南部医療センター・こども医療センター、豊見城中央病院、

南部徳洲会病院、ちばなクリニック、Dr.久高のマンマ家クリニック、宮良クリニック、那覇西

クリニック、那覇西クリニックまかび 

 

３．回収率 

 アンケートの回収率は 75.7％でした。 

 

４．集計結果一覧 

 

問１．あなたの職種をお答えください。 

 観察数 (%) 

医師 400 (19.4) 
看護師 1276 (61.9) 
薬剤師 164 (8.0) 
ソーシャルワーカー 73 (3.5) 
その他 149 (7.2) 

計 2062 (100.0) 
  

問２．あなたの性別をお答えください。 

 観察数 (%) 

男性 628 (30.5) 
女性 
回答なし         

1433 
1 

(69.5) 
(0.1) 

計 2062 (100.0) 
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問３．あなたの年齢をお答えください 

 観察数 (%) 

20 歳～29 歳  496 (24.1) 
30 歳～39 歳 695 (33.7) 
40 歳～49 歳  559 (27.1) 
50 歳～59 歳 269 (13.1) 
60 歳～64 歳 29 (1.4) 
65 歳以上 
回答なし 

11 
3 

(0.5) 
(0.2) 

計 2062 (100.0) 
 

問４．あなたの施設の医療圏域をお答えください。 

 観察数 (%) 

北部医療圏 102 (5.0) 
中部医療圏 731 (35.5) 
南部医療圏 1023 (49.6) 
八重山医療圏 86 (4.2) 
宮古医療圏 120 (5.8) 

計 2062 (100.0) 
 

問５．異職種間で自由に意見できる雰囲気ですか？ 

 観察数 (%) 

そう思う 536 (26.0) 
ややそう思う 1090 (52.9) 
あまりそう思わない 381 (18.5) 
そう思わない 34 (1.7) 
回答なし 21 (1.0) 

計 2062 (100.0) 
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問６．医師は必要な情報を医療スタッフ（or あなた）と共有していると思いますか？ 

 観察数 (%) 

そう思う 305 (14.8) 
ややそう思う 1215 (58.9) 
あまりそう思わない 489 (23.7) 
そう思わない 37 (1.8) 
回答なし 16 (0.8) 

計 2062 (100.0) 
 

問７．あなたは、必要に応じて自分の職種以外の役割を、補いつつ仕事をするようつとめている

と思いますか？  

 観察数 (%) 

そう思う 381 (18.5) 
ややそう思う 1230 (59.7) 
あまりそう思わない 409 (19.8) 
そう思わない 23 (1.1) 
回答なし 19 (0.9) 

計 2062 (100.0) 
 

問８．あなたの担当するがん患者で、治療方針（告知等）の説明の際に、医師以外の職種も参加

している割合は何%ぐらいですか。 

 観察数 (%) 

100% 177 (8.6) 
75%以上 100%未満 506 (24.5) 
50%以上 75%未満 531 (25.8) 
25%以上 50%未満 347 (16.8) 
25%未満 325 (15.8) 
回答なし 176 (8.5) 

計 2062 (100.0) 
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問９．がん医療を行っていくうえで、他の医療機関との連携に困難感があると思いますか？ 

 観察数 (%) 

よくある 137 (6.6) 
ときどきある 1166 (56.6) 
あまりない 602 (29.2) 
まったくない  24 (1.2) 
回答なし 133 (6.5) 

計 2062 (100.0) 
 

問 10．専門医療機関に対してがん患者を紹介したときに受け入れてもらえますか？ 

 観察数 (%) 

受け入れてくれる（断られることはめっ

たにない） 
504 (24.4) 

たいてい受け入れてくれる（たまに断ら

れる） 
1139 (55.2) 

どちらかというと断られるほうが多い 85 (4.1) 
ほとんど断られる   9 (0.4) 
回答なし 325 (15.8) 

計 2062 (100.0) 
  

問 11．他院へがん患者を紹介した際に、その後の経過について紹介先医療機関からの情報提供

がありますか？ 

 観察数 (%) 

いつも十分ある  81 (3.9) 
たいていは十分ある 867 (42.1) 
たいてい不足している 439 (21.3) 
いつも不足している  153 (7.4) 
気にしていない 242 (11.7) 
回答なし 280 (13.6) 

計 2062 (100.0) 
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問 12．他院からがん患者が紹介されてきた際に、その後の診療を継続するのに患者にとって十

分な情報が紹介元医療機関から提供されていますか？  

 観察数 (%) 

いつも十分ある  60 (2.9) 
たいていは十分ある 1307 (63.4) 
たいてい不足している 374 (18.1) 
いつも不足している  26 (1.3) 
気にしていない 99 (4.8) 
回答なし 196 (9.5) 

計 2062 (100.0) 
 

問 13．より専門的な医療機関へがん患者を紹介するときに、どの医療機関に紹介するかを決め

るための情報が足りないと感じることはありますか？ 

 観察数 (%) 

かなりある 102 (5.0) 
ややある 1060 (51.4) 
あまりない 610 (29.6) 
まったくない  33 (1.6) 
回答なし 257 (12.5) 

計 2062 (100.0) 
 

問 14．がん患者を定期的なフォローアップのために紹介するときに、どの医療機関に紹介する

かを決めるための情報が足りないと感じることはありますか？ 

 観察数 (%) 

かなりある 137 (6.6) 
ややある 1039 (50.4) 
あまりない 575 (27.9) 
まったくない  44 (2.1) 
回答なし 267 (13.0) 

計 2062 (100.0) 
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問 15．がん診療連携拠点病院、がん診療病院、がん診療連携支援病院についてお尋ねします。 

①都道府県がん診療連携拠点病院である琉球大学医学部附属病院は、がん診療連携拠点病

院の指定要件に示された役割を十分に担っていると思いますか？ 

 観察数 (%) 

そう思う 217 (10.5) 
ややそう思う 1016 (49.3) 
あまりそう思わない 477 (23.1) 
そう思わない 64 (3.1) 
回答なし 288 (14.0) 

計 2062 (100.0) 
 

②地域がん診療連携拠点病院である那覇市立病院は、がん診療連携拠点病院の指定要件に

示された役割を十分に担っていると思いますか？ 

 観察数 (%) 

そう思う 179 (8.7) 
ややそう思う 1050 (50.9) 
あまりそう思わない 450 (21.8) 
そう思わない 33 (1.6) 
回答なし 350 (17.0) 

計 2062 (100.0) 
 

③地域がん診療連携拠点病院である沖縄県立中部病院は、がん診療連携拠点病院の指定要

件に示された役割を十分に担っていると思いまか？ 

 観察数 (%) 

そう思う 182 (8.8) 
ややそう思う 1052 (51.0) 
あまりそう思わない 420 (20.4) 
そう思わない 45 (2.2) 
回答なし 363 (17.6) 

計 2062 (100.0) 
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④地域がん診療病院である沖縄県立宮古病院は、がん診療病院の指定要件に示された役割

を十分に担っていると思いますか？ 

 観察数 (%) 

そう思う 116 (5.6) 
ややそう思う 888 (43.1) 
あまりそう思わない 560 (27.2) 
そう思わない 65 (3.2) 
回答なし 433 (21.0) 

計 2062 (100.0) 
 

⑤北部地区医師会病院は、がん診療連携支援病院の役割を十分に担っていると思います

か？ 

 観察数 (%) 

そう思う 100 (4.9) 
ややそう思う 844 (40.9) 
あまりそう思わない 597 (29.0) 
そう思わない 84 (4.1) 
回答なし 437 (21.2) 

計 2062 (100.0) 
 

⑥沖縄県立八重山病院は、がん診療連携支援病院の役割を十分に担っていると思います

か？ 

 観察数 (%) 

そう思う 110 (5.3) 
ややそう思う 855 (41.5) 
あまりそう思わない 577 (28.0) 
そう思わない 74 (3.6) 
回答なし 446 (21.6) 

計 2062 (100.0) 
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⑦都道府県がん診療連携拠点病院である琉球大学医学部附属病院は、県内のがん診療の連

携体制の整備構築の役割を十分に担っていると思いますか？ 

 観察数 (%) 

そう思う 156 (7.6) 
ややそう思う 933 (45.3) 
あまりそう思わない 556 (27.0) 
そう思わない 79 (3.8) 
回答なし 338 (16.4) 

計 2062 (100.0) 
 

問 16．沖縄県でがん医療を提供するとき、専門医の不足を感じることはどの程度ありますか？ 

 観察数 (%) 

かなりある 410 (19.9) 
ややある 1093 (53.0) 
あまりない 358 (17.4) 
まったくない  23 (1.1) 
回答なし 178 (8.6) 

計 2062 (100.0) 
 

問 17．沖縄県でがん医療を提供するとき、医師以外の専門的な医療従事者（がん化学療法看護

認定看護師、緩和ケア認定看護師、がん薬物療法認定薬剤師、など）の不足を感じること

はどの程度ありますか？ 

 観察数 (%) 

かなりある 581 (28.2) 
ややある 1079 (52.3) 
あまりない 254 (12.3) 
まったくない  25 (1.2) 
回答なし 123 (6.0) 

計 2062 (100.0) 
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問 18．あなたは、がん患者の話に耳を傾け、患者が置かれている状況を踏まえ対応していると

思いますか？ 

 観察数 (%) 

いつも対応している  167 (8.1) 
たいてい対応している  1450 (70.3) 
対応していないほうが多い  310 (15.0) 
ほとんど対応していない 38 (1.8) 
回答なし 97 (4.7) 

計 2062 (100.0) 
 

問 19．あなたの施設では、緩和ケアのレベルが３年前と比較して向上したと思いますか？ 

 観察数 (%) 

そう思う 325 (15.8) 
ややそう思う 989 (48.0) 
あまりそう思わない 450 (21.8) 
そう思わない 76 (3.7) 
回答なし 222 (10.8) 

計 2062 (100.0) 
 

問 20．あなたの施設では、がん患者に対する意思決定支援が実践されていますか？ 

 観察数 (%) 

十分実践されている 151 (7.3) 
ある程度実践されている 1382 (67.0) 
あまり実践されていない 325 (15.8) 
まったく実践されていない 19 (0.9) 
回答なし 185 (9.0) 

計 2062 (100.0) 
  

問 21．あなたの担当するがん患者で、精神的痛みを含む痛みの評価を何％ぐらいの患者に実施

していますか？ 

 観察数 (%) 

100% 128 (6.2) 
75%以上 100%未満 624 (30.3) 
50%以上 75%未満 643 (31.2) 
25%以上 50%未満 254 (12.3) 
25%未満 148 (7.2) 
回答なし 265 (12.9) 

計 2062 (100.0) 
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問 22．離島に居住しているがん患者が、適切な医療を受けていると思いますか？  

 観察数 (%) 

そう思う 45 (2.2) 
ややそう思う 538 (26.1) 
あまりそう思わない 1109 (53.8) 
そう思わない 183 (8.9) 
回答なし 187 (9.1) 

計 2062 (100.0) 
 

問 23．現在離島でがん医療に従事している方、または過去に離島でがん医療に従事した方にお

聞きします。離島に居住しているがん患者のうち、より専門的な医療機関へ紹介したい

場合、大きな支障なく紹介できた症例は何％ぐらいですか？ 

 観察数 (%) 

100% 12 (0.6) 
75%以上 100%未満 123 (6.0) 
50%以上 75%未満 170 (8.2) 
25%以上 50%未満 82 (4.0) 
25%未満 44 (2.1) 
回答なし 1631 (79.1) 

計 2062 (100.0) 
 

問 24．現在本島でがん医療に従事している方、または過去に本島でがん医療に従事した方にお

聞きします。離島に居住しているがん患者のフォローアップのために、地元の医療機関

へ紹介したい場合、大きな支障なく紹介できた症例は何％ぐらいですか？ 

 観察数 (%) 

100% 50 (2.4) 
75%以上 100%未満 293 (14.2) 
50%以上 75%未満 398 (19.3) 
25%以上 50%未満 193 (9.4) 
25%未満 106 (5.1) 
回答なし 1022 (49.6) 

計 2062 (100.0) 
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問 25．あなたの担当するがん患者で、在宅医療を希望された患者のうち、在宅医療に移行した

症例は何％ぐらいですか？ 

 観察数 (%) 

100% 29 (1.4) 
75%以上 100%未満 268 (13.0) 
50%以上 75%未満 453 (22.0) 
25%以上 50%未満 389 (18.9) 
25%未満 487 (23.6) 
回答なし 436 (21.1) 

計 2062 (100.0) 
 

問 26．医師ががん患者とその家族に、治療の説明など必要な説明と情報を提供していますか？ 

 観察数 (%) 

いつもしている 359 (17.4) 
たいていしている 1309 (63.5) 
していないほうが多い 180 (8.7) 
ほとんどしていない 20 (1.0) 
回答なし 194 (9.4) 

計 2062 (100.0) 
 

問 27．医師以外の医療スタッフの方にお聞きします。 

がん患者のケアに関して、自分の意見を医師に対して自由に言えますか？ 

 観察数 (%) 

言える  246 (11.9) 
ときどき言える 724 (35.1) 
あまり言えない 516 (25.0) 
言えない 80 (3.9) 
回答なし 496 (24.1) 

計 2062 (100.0) 
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問 28．医師の方にお聞きします。 

    他の医療スタッフの話に耳を傾けていますか？ 

 観察数 (%) 

そう思う 141 (6.9) 
ややそう思う 229 (11.1) 
あまりそう思わない 8 (0.4) 
そう思わない 0 (0.0) 
回答なし 1684 (81.7) 

計 2062 (100.0) 
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 【
質

問
ス

タ
ー

ト
で

す
 
】

 

あ
な

た
の

考
え

や
状

況
に

近
い

回
答

を
1

つ
選

び
、

数
字

に
「

○
」

を
お

付
け

く
だ

さ
い

。
 

問
１

．
あ

な
た

の
職

種
を

お
答

え
く

だ
さ

い
。

 

１
．

医
師

 
２

．
看

護
師

 
３

．
薬

剤
師

 
４

．
ソ

ー
シ

ャ
ル

ワ
ー

カ
ー

 
５

．
そ

の
他

（
 

 
 

 
 

 
 

 
） 

 

問
２

．
あ

な
た

の
性

別
を

お
答

え
く

だ
さ

い
。

 

１
．

男
性

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

２
．

女
性

 

 問
３

．
あ

な
た

の
年

齢
を

お
答

え
く

だ
さ

い
。

 

１
．

2
0

歳
～

2
9

歳
 

 
 

2
．

3
0

歳
～

3
9

歳
 

 
 

３
．

4
0

歳
～

4
9

歳
 

 
 

４
．

5
0

歳
～

5
9

歳
 

５
．

6
0

歳
～

6
4

歳
 

 
 

６
．

6
5

歳
以

上
 

 

問
４

．
あ

な
た

の
施

設
の

医
療

圏
域

を
お

答
え

く
だ

さ
い

。
 

１
．

北
部

医
療

圏
 
 

２
．

中
部

医
療

圏
  

３
．

南
部

医
療

圏
 

 ４
．

八
重

山
医

療
圏

  
５

．
宮

古
医

療
圏

 

 
 問

５
．

異
職

種
間

で
自

由
に

意
見

で
き

る
雰

囲
気

で
す

か
？

 

１
．

そ
う

思
う

 
 

 
２

．
や

や
そ

う
思

う
 

 
 

３
．

あ
ま

り
そ

う
思

わ
な

い
 

 
 

４
．

そ
う

思
わ

な
い

 
 

 

問
６

．
医

師
は

必
要

な
情

報
を

医
療

ス
タ

ッ
フ

（
o
r
あ

な
た

）
と

共
有

し
て

い
る

と
思

い
ま

す
か

？
 

１
．

そ
う

思
う

 
 

 
２

．
や

や
そ

う
思

う
 

 
 

３
．

あ
ま

り
そ

う
思

わ
な

い
 

 
 

４
．

そ
う

思
わ

な
い

 
 

 
 

 
 

問
７

．
あ

な
た

は
、

必
要

に
応

じ
て

自
分

の
職

種
以

外
の

役
割

を
、

補
い

つ
つ

仕
事

を
す

る
よ

う
つ

と
め

て
い

る
と

思
い

ま

す
か

？
  

１
．

そ
う

思
う

 
 

 
２

．
や

や
そ

う
思

う
 

 
 

３
．

あ
ま

り
そ

う
思

わ
な

い
 

 
 

４
．

そ
う

思
わ

な
い

 

 問
８

．
あ

な
た

の
担

当
す

る
が

ん
患

者
で

、
治

療
方

針
（

告
知

等
）

の
説

明
の

際
に

、
医

師
以

外
の

職
種

も
参

加
し

て
い

る

割
合

は
何

%
ぐ

ら
い

で
す

か
。

 

１
．

1
0

0
%

 
 
２

．
7

5
%

以
上

1
0

0
%

未
満

 
３

．
5

0
%

以
上

7
5

%
未

満
 

４
．

2
5

%
以

上
5

0
%

未
満

 
５

．
2

5
%

未
満

 

 
 

 
 

問
９

．
が

ん
医

療
を

行
っ

て
い

く
う

え
で

、
他

の
医

療
機

関
と

の
連

携
に

困
難

感
が

あ
る

と
思

い
ま

す
か

？
 

１
．

よ
く

あ
る

 
 

 
２

．
と

き
ど

き
あ

る
 

 
 

３
．

あ
ま

り
な

い
 

 
 

４
．

ま
っ

た
く

な
い

 
 

 
 

 
 

 
 

 

問
1

0
．

専
門

医
療

機
関

に
対

し
て

が
ん

患
者

を
紹

介
し

た
と

き
に

受
け

入
れ

て
も

ら
え

ま
す

か
？

 

１
．

受
け

入
れ

て
く

れ
る

（
断

ら
れ

る
こ

と
は

め
っ

た
に

な
い

）
 

２
．

た
い

て
い

受
け

入
れ

て
く

れ
る

（
た

ま
に

断
ら

れ
る

）
 

３
．

ど
ち

ら
か

と
い

う
と

断
ら

れ
る

ほ
う

が
多

い
 

 
 

 
 

 
 

４
．

ほ
と

ん
ど

断
ら

れ
る

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

問
1

1
．

他
院

へ
が

ん
患

者
を

紹
介

し
た

際
に

、
そ

の
後

の
経

過
に

つ
い

て
紹

介
先

医
療

機
関

か
ら

の
情

報
提

供
が

あ
り

ま

す
か

？
 

１
．

い
つ

も
十

分
あ

る
 

 
 

 
 

２
．

た
い

て
い

は
十

分
あ

る
 

 
 

３
．

た
い

て
い

不
足

し
て

い
る

 
 

 
 

４
．

い
つ

も
不

足
し

て
い

る
 

 
 

５
．

気
に

し
て

い
な

い
 

 
 

 
 

 

 問
1

2
．

他
院

か
ら

が
ん

患
者

が
紹

介
さ

れ
て

き
た

際
に

、
そ

の
後

の
診

療
を

継
続

す
る

の
に

患
者

に
と

っ
て

十
分

な
情

報

が
紹

介
元

医
療

機
関

か
ら

提
供

さ
れ

て
い

ま
す

か
？

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

１
．

い
つ

も
十

分
あ

る
 

 
 

 
 

２
．

た
い

て
い

は
十

分
あ

る
 

 
 

３
．

た
い

て
い

不
足

し
て

い
る

 
 

 
 

４
．

い
つ

も
不

足
し

て
い

る
 

 
 

５
．

気
に

し
て

い
な

い
 

 
 

 
 

 

 

問
1

3
．

よ
り

専
門

的
な

医
療

機
関

へ
が

ん
患

者
を

紹
介

す
る

と
き

に
、

ど
の

医
療

機
関

に
紹

介
す

る
か

を
決

め
る

た
め

の

情
報

が
足

り
な

い
と

感
じ

る
こ

と
は

あ
り

ま
す

か
？

 

１
．

か
な

り
あ

る
 

 
 

２
．

や
や

あ
る

 
 

 
３

．
あ

ま
り

な
い

 
 

 
４

．
ま

っ
た

く
な

い
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 

ご
記

入
に

つ
い

て
の

お
願

い
 

が
ん

医
療

に
つ

い
て

お
答

え
く

だ
さ

い
。

 

◆
ア

ン
ケ

ー
ト

は
、

医
療

者
ご

自
身

（
医

師
・

看
護

師
・

そ
の

他
医

療
ス

タ
ッ

フ
）

に
つ

い
て

お
伺

い
す

る
も

の
で

す
。

 

◆
設

問
の

回
答

は
、

直
接

こ
の

調
査

票
の

該
当

す
る

項
目

に
、

鉛
筆

ま
た

は
ボ

ー
ル

ペ
ン

で
○

を
お

付
け

く
だ

さ
い

。
 

（
2

0
1

5
年

度
版

）
 

資
料

７
 

228



問
1

4
．

が
ん

患
者

を
定

期
的

な
フ

ォ
ロ

ー
ア

ッ
プ

の
た

め
に

紹
介

す
る

と
き

に
、

ど
の

医
療

機
関

に
紹

介
す

る
か

を
決

め
る

た
め

の
情

報
が

足
り

な
い

と
感

じ
る

こ
と

は
あ

り
ま

す
か

？
 

１
．

か
な

り
あ

る
 

 
 

２
．

や
や

あ
る

 
 

 
３

．
あ

ま
り

な
い

 
 

 
４

．
ま

っ
た

く
な

い
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

問
1

5
．

が
ん

診
療

連
携

拠
点

病
院

、
が

ん
診

療
病

院
、

が
ん

診
療

連
携

支
援

病
院

に
つ

い
て

お
尋

ね
し

ま
す

。
 

①
都

道
府

県
が

ん
診

療
連

携
拠

点
病

院
で

あ
る

琉
球

大
学

医
学

部
附

属
病

院
は

、
が

ん
診

療
連

携
拠

点
病

院
の

指
定

要

件
に

示
さ

れ
た

役
割

を
十

分
に

担
っ

て
い

る
と

思
い

ま
す

か
？

 

１
．

そ
う

思
う

 
 

 
２

．
や

や
そ

う
思

う
 

 
 

 
３

．
あ

ま
り

そ
う

思
わ

な
い

 
 

 
４

．
そ

う
思

わ
な

い
 

 

②
地

域
が

ん
診

療
連

携
拠

点
病

院
で

あ
る

那
覇

市
立

病
院

は
、
が

ん
診

療
連

携
拠

点
病

院
の

指
定

要
件

に
示

さ
れ

た
役

割
を

十
分

に
担

っ
て

い
る

と
思

い
ま

す
か

？
 

１
．

そ
う

思
う

 
 

 
２

．
や

や
そ

う
思

う
 

 
 

３
．

あ
ま

り
そ

う
思

わ
な

い
 

 
 

４
．

そ
う

思
わ

な
い

 

 

③
地

域
が

ん
診

療
連

携
拠

点
病

院
で

あ
る

沖
縄

県
立

中
部

病
院

は
、
が

ん
診

療
連

携
拠

点
病

院
の

指
定

要
件

に
示

さ
れ

た
役

割
を

十
分

に
担

っ
て

い
る

と
思

い
ま

か
？

 

１
．

そ
う

思
う

 
 

 
２

．
や

や
そ

う
思

う
 

 
 

 
３

．
あ

ま
り

そ
う

思
わ

な
い

 
 

 
４

．
そ

う
思

わ
な

い
 

 

④
地

域
が

ん
診

療
病

院
で

あ
る

沖
縄

県
立

宮
古

病
院

は
、
が

ん
診

療
病

院
の

指
定

要
件

に
示

さ
れ

た
役

割
を

十
分

に
担

っ
て

い
る

と
思

い
ま

す
か

？
 

１
．

そ
う

思
う

 
 

 
２

．
や

や
そ

う
思

う
 

 
 

３
．

あ
ま

り
そ

う
思

わ
な

い
 

 
 

４
．

そ
う

思
わ

な
い

 

 

⑤
北

部
地

区
医

師
会

病
院

は
、

が
ん

診
療

連
携

支
援

病
院

の
役

割
を

十
分

に
担

っ
て

い
る

と
思

い
ま

す
か

？
 

１
．

そ
う

思
う

 
 

 
２

．
や

や
そ

う
思

う
 

 
 

３
．

あ
ま

り
そ

う
思

わ
な

い
 

 
 

４
．

そ
う

思
わ

な
い

 

 

⑥
沖

縄
県

立
八

重
山

病
院

は
、

が
ん

診
療

連
携

支
援

病
院

の
役

割
を

十
分

に
担

っ
て

い
る

と
思

い
ま

す
か

？
 

１
．

そ
う

思
う

 
 

 
２

．
や

や
そ

う
思

う
 

 
 

３
．

あ
ま

り
そ

う
思

わ
な

い
 

 
 

４
．

そ
う

思
わ

な
い

 

 

⑦
都

道
府

県
が

ん
診

療
連

携
拠

点
病

院
で

あ
る

琉
球

大
学

医
学

部
附

属
病

院
は

、
県

内
の

が
ん

診
療

の
連

携
体

制
の

整

備
構

築
の

役
割

を
十

分
に

担
っ

て
い

る
と

思
い

ま
す

か
？

 

１
．

そ
う

思
う

 
 

 
２

．
や

や
そ

う
思

う
 

 
 

３
．

あ
ま

り
そ

う
思

わ
な

い
 

 
 

４
．

そ
う

思
わ

な
い

 

 問
1

6
．

沖
縄

県
で

が
ん

医
療

を
提

供
す

る
と

き
、

専
門

医
の

不
足

を
感

じ
る

こ
と

は
ど

の
程

度
あ

り
ま

す
か

？
 

１
．

か
な

り
あ

る
 

 
 

２
．

や
や

あ
る

 
 

 
３

．
あ

ま
り

な
い

 
 

 
４

．
ま

っ
た

く
な

い
 

 

 問
1

7
．
沖

縄
県

で
が

ん
医

療
を

提
供

す
る

と
き

、
医

師
以

外
の

専
門

的
な

医
療

従
事

者
（

が
ん

化
学

療
法

看
護

認
定

看
護

師
、

緩
和

ケ
ア

認
定

看
護

師
、

が
ん

薬
物

療
法

認
定

薬
剤

師
、

な
ど

）
の

不
足

を
感

じ
る

こ
と

は
ど

の
程

度
あ

り
ま

す
か

？
 

１
．

か
な

り
あ

る
 

 
 

２
．

や
や

あ
る

 
 

 
３

．
あ

ま
り

な
い

 
 

 
４

．
ま

っ
た

く
な

い
 

 問
1

8
．
あ

な
た

は
、
が

ん
患

者
の

話
に

耳
を

傾
け

、
患

者
が

置
か

れ
て

い
る

状
況

を
踏

ま
え

対
応

し
て

い
る

と
思

い
ま

す
か

？
 

１
．

い
つ

も
対

応
し

て
い

る
 

 
 

 
 

 
 

２
．

た
い

て
い

対
応

し
て

い
る

 
 

 
 

３
．

対
応

し
て

い
な

い
ほ

う
が

多
い

 
 

 
 

４
．

ほ
と

ん
ど

対
応

し
て

い
な

い
 

 
問

1
9

．
あ

な
た

の
施

設
で

は
、

緩
和

ケ
ア

の
レ

ベ
ル

が
３

年
前

と
比

較
し

て
向

上
し

た
と

思
い

ま
す

か
？

 

１
．

そ
う

思
う

 
 

 
２

．
や

や
そ

う
思

う
 

 
 

３
．

あ
ま

り
そ

う
思

わ
な

い
 

 
 

４
．

そ
う

思
わ

な
い

 

 

問
2

0
．

あ
な

た
の

施
設

で
は

、
が

ん
患

者
に

対
す

る
意

思
決

定
支

援
が

実
践

さ
れ

て
い

ま
す

か
？

 

１
．

十
分

実
践

さ
れ

て
い

る
 

 
２

．
あ

る
程

度
実

践
さ

れ
て

い
る

 
 

３
．

あ
ま

り
実

践
さ

れ
て

い
な

い
 

 
 

４
．

ま
っ

た
く

実
践

さ
れ

て
い

な
い

 

 問
2

1
．

あ
な

た
の

担
当

す
る

が
ん

患
者

で
、

精
神

的
痛

み
を

含
む

痛
み

の
評

価
を

何
％

ぐ
ら

い
の

患
者

に
実

施
し

て
い

ま
 

す
か

？
 

１
．

1
0

0
%

 
 
２

．
7

5
%

以
上

1
0

0
%

未
満

 
３

．
5

0
%

以
上

7
5

%
未

満
 

４
．

2
5

%
以

上
5

0
%

未
満

 
5

．
 2

5
%

未
満

 

 

問
2

2
．

離
島

に
居

住
し

て
い

る
が

ん
患

者
が

、
適

切
な

医
療

を
受

け
て

い
る

と
思

い
ま

す
か

？
  

１
．

そ
う

思
う

 
 

 
２

．
や

や
そ

う
思

う
 

 
 

３
．

あ
ま

り
そ

う
思

わ
な

い
 

 
 

４
．

そ
う

思
わ

な
い

 

 

問
2

3
．

現
在

離
島

で
が

ん
医

療
に

従
事

し
て

い
る

方
、

ま
た

は
過

去
に

離
島

で
が

ん
医

療
に

従
事

し
た

方
に

お
聞

き
し

ま

す
。

離
島

に
居

住
し

て
い

る
が

ん
患

者
の

う
ち

、
よ

り
専

門
的

な
医

療
機

関
へ

紹
介

し
た

い
場

合
、

大
き

な
支

障

な
く

紹
介

で
き

た
症

例
は

何
％

ぐ
ら

い
で

す
か

？
 

１
．

1
0

0
%

 
 
２

．
7

5
%

以
上

1
0

0
%

未
満

 
３

．
5

0
%

以
上

7
5

%
未

満
 

４
．

2
5

%
以

上
5

0
%

未
満

 
5

．
2

5
%

未
満

 

 

問
2

4
．

現
在

本
島

で
が

ん
医

療
に

従
事

し
て

い
る

方
、

ま
た

は
過

去
に

本
島

で
が

ん
医

療
に

従
事

し
た

方
に

お
聞

き
し

ま

す
。

離
島

に
居

住
し

て
い

る
が

ん
患

者
の

フ
ォ

ロ
ー

ア
ッ

プ
の

た
め

に
、

地
元

の
医

療
機

関
へ

紹
介

し
た

い
場

合
、

大
き

な
支

障
な

く
紹

介
で

き
た

症
例

は
何

％
ぐ

ら
い

で
す

か
？

 

１
．

1
0

0
%

 
 
２

．
7

5
%

以
上

1
0

0
%

未
満

 
３

．
5

0
%

以
上

7
5

%
未

満
 

４
．

2
5

%
以

上
5

0
%

未
満

 
5

．
2

5
%

未
満

 

 

問
2

5
．
あ

な
た

の
担

当
す

る
が

ん
患

者
で

、
在

宅
医

療
を

希
望

さ
れ

た
患

者
の

う
ち

、
在

宅
医

療
に

移
行

し
た

症
例

は
何

％

ぐ
ら

い
で

す
か

？
 

１
．

1
0

0
%

 
 
２

．
7

5
%

以
上

1
0

0
%

未
満

 
３

．
5

0
%

以
上

7
5

%
未

満
 

４
．

2
5

%
以

上
5

0
%

未
満

 
5

．
2

5
%

未
満

 

 

問
2

6
．

医
師

が
が

ん
患

者
と

そ
の

家
族

に
、

治
療

の
説

明
な

ど
必

要
な

説
明

と
情

報
を

提
供

し
て

い
ま

す
か

？
 

１
．

い
つ

も
し

て
い

る
 

 
 
２

．
た

い
て

い
し

て
い

る
 

 
３

．
し

て
い

な
い

ほ
う

が
多

い
 

 
４

．
ほ

と
ん

ど
し

て
い

な
い

 
 

 
 

 
 

 

問
2

7
．

医
師

以
外

の
医

療
ス

タ
ッ

フ
の

方
に

お
聞

き
し

ま
す

。
 

が
ん

患
者

の
ケ

ア
に

関
し

て
、

自
分

の
意

見
を

医
師

に
対

し
て

自
由

に
言

え
ま

す
か

？
 

１
．

言
え

る
 

 
 

２
．

と
き

ど
き

言
え

る
 

 
 

３
．

あ
ま

り
言

え
な

い
 

 
 

４
．

言
え

な
い

 
 

 
 

 
 

 

問
2

8
．

医
師

の
方

に
お

聞
き

し
ま

す
。

 

 
 

 
 

 
他

の
医

療
ス

タ
ッ

フ
の

話
に

耳
を

傾
け

て
い

ま
す

か
？

 

１
．

そ
う

思
う

 
 

 
２

．
や

や
そ

う
思

う
 

 
 

３
．

あ
ま

り
そ

う
思

わ
な

い
 

 
 

４
．

そ
う

思
わ

な
い

 

 
以

上
で

質
問

は
終

わ
り

で
す

。
調

査
に

ご
協

力
い

た
だ

き
、

あ
り

が
と

う
ご

ざ
い

ま
し

た
。

 

平
成

2
7

年
1

2
月

1
1

日
（

金
）

ま
で

に
、

貴
院

の
ア

ン
ケ

ー
ト

調
査

ご
担

当
者

様
へ

お
渡

し
く

だ
さ

い
。 
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